Администрация муниципального образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики))

<Удмурт Элькунысь Якшур-Ббдьялёрос муниципал округ> муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << /' >> авryста 2022 года NЬ //л_сэ

с. Якшур-Бодья

о внесении изменений в Порядок проведения процедуры оценки
реryлирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами
обязанности для субъектов предпринимательской и иной экономической

деятельности

В соответствие с Федеральным законом от б октября 2003 года J\Ъ l3l-
ФЗ (Об ОбЩих принципах организации органов местного самоуправления в
РОССиЙскоЙ Федерации)>, Законом Удмуртской Республики от 1l декабря
201,4 года Ns 75-РЗ (Об оценке реryлирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в
УдмуртскоЙ Республике>>, Законом Удмуртской Республики от 2З мая 2022
ГОДа Ns 25-РЗ <<О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики <Об
ОЦеНКе РеryЛИРУЮЩеГО воздеЙствия проектов нормативных правовых актов и
экспертизе нормативных правовых актов в Удмуртской Республике>,
РУКОВОДСТВУЯСЬ СТаТЬяМи ЗO,З2, частью 4 статьи 38 Устава муницип€шьного
образования <<Муницип€lльный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>>, Администрация муниципального образования
<МуниципальныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3.З. Порядка проведения процедуры оценки реryлирующего
воздеЙствия проектов муниципaльных нормативных правовых актов и
ЭксПертиЗы муницип€Lпьных нормативных правовых актов, ycTaHaBJl и вак) Lци х
новые или изменяющих ранее предусмотренные муницип€tльными
нормативными правовыми актами обязанности для субъектов

s

предпринимательской и иной экономической деятельности, утвержденного
постановлением Администрацииrr\rv.clлl\rбJr'flиti* f\лминистрации МУницип€lлЬноГо образования
кN4уницИпальньЙ оryу. Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
},lb 23 от 10 лекабря 202l года, дополнить абзацем следующего содержания:

<<в отношении проектов мнпА, разрабатываемых в целях обеспечения
УСТОЙЧИВОГО РzlЗВИТИЯ В Условиях внешнего санкционного давления,
допускается проведение публичных консультаций в срок не менее 7
календарных дней с момента их опубликованиrI в сети Интернет>

2, Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муницип€Lпьного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет) и опубликовать в Вестнике правовых актов,у""ц".r€tльного
образования <Муницип€lльный округ Якшур-Ёод"r".кий район Удмуртской
Республики>.

aJ. контроль за исполнёнием настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации муницип€UIьного образования
<<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-БодьинскИй район Удмуртской Ресгlублики>
Широбокова Сергея !митриевича.

Глава муниципального об
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский ра
Удмуртской Республики>> А.В.Леконцев
Ва:tрушева Надехqда Геннадьевна
4_10_04

rфlw
ffiй
: Е:.\Е л

Ф.t

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПореЗУЛЬТаТаМПроВеДенияЭксПерТиЗыПосТаноВЛения

(проекта постановления)
ддминистрации муниципального образования <<муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

1. Дата проведениrI экспертизы: (17) авryста 2022 года,

2. Место проведения экспертизы: АдминистрациrI муниципutльного

образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Республики>>.
3. Эксперты: Широбоков с.д. первый заместитель пIавы

Ддминистрации мО <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>; Бармашов м.д. руководитель аппарата

Ддминистрации мО <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики); Вахрушева Н.А. - нач€LгIьник УправлениrI правового

обеспечения и взаимодействия с органами местного самоуправлени,I

Ддминистрации мО <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики>>; Бендер и.д. начальник Управления

,у""ч".rальной службь, и делопроизводства Ддминистрации мо
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики),

4. Реквизиты постановлениJI (проекта постановления): проект

постановления кО внесении изменений в Порядок проведениrI процедуры

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативньIх

правовыХ актов, устанавЛивающиХ новые илИ измен,Iющих ранее

ПреДУсМоТренныеМУнициП€lJIьныМинорМаТиВныМиПраВоВыМиакТами
обязанности для субъектов предпринимательской и иной экономической

деятельности)).
5. Перечень вьUIвленных коррупциогенных факторов и проявлений

коррупциогенности с укzванием их признаков (описания) и соответствующих

ar-aИ (частей, tryнктов, подtIунктов, абзацев) постановленLUI (проекта

,rоaru"о"пения), в которых эти факторы вьUIвлены (их краткое описание):

коррупциогенные фаюоры и проявЛениrI коррупциогенности не вьUIвлены,

6. Предложения о способах ликвидации ипи нейтрализации

коррупциогенных факторов и проявлений коррупциогенности (доработке

постановления):

7. Выводы: не вьlявленьl коррупцuонньле факmорьt u проявленu,L

коррупцuоlенносmu. PeKoMeHdyeM к прuняmuю, ./, ,ае:*4 _С.Д.Широбоков

Н.А.Вахрушева
И.А.Бендер

V fuоОпuсч эксперmов)